
 
Uchwała Nr  XXXIV/584/10 

Sejmiku  Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 15 lutego 2010 r. 

 

w sprawie nadania statutu Świętokrzyskiemu Ośrodkowi Doradztwa Rolniczego                       

w Modliszewicach 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 3 ust 4 ustawy  z dnia                                  
22 października 2004 roku o jednostkach doradztwa rolniczego (Dz.U. Nr 251, poz. 2507              
z późn. zm.) - uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

Nadaje się statut Świętokrzyskiemu Ośrodkowi Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach 

stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.  

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
          

 

           Przewodniczący Sejmiku  

 

                      Tadeusz Kowalczyk 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie ze zmianami wprowadzonymi od dnia 1 sierpnia 2009 roku  do ustawy                   
o jednostkach doradztwa rolniczego na podstawie art. 23 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.  
ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 

administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 ze zm.) statut 
wojewódzkiego ośrodka doradztwa rolniczego nadawany jest przez właściwy miejscowo 
sejmik województwa.  

Mając na względzie powyższe Dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Modliszewicach przekazał do uchwalenia projekt statutu Świętokrzyskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. Przedłożony statut uwzględnia zapisy 
wynikające ze zmian wprowadzonych do ustawy o jednostkach doradztwa rolniczego z dnia 
22 października 2004 roku (Dz. U. Nr 251, poz. 2507 z późn. zm.). Stąd też zasadnym jest  
nadanie statutu poprzez przyjęcie niniejszej uchwały. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 
do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

Nr XXXIV/584/10  z dnia 15 lutego 2010 r. 
  
 

 
Statut 

Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach 
 
§ 1. 1. Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, zwany dalej 

„Ośrodkiem Doradztwa”, działa na podstawie ustawy z dnia 22 października 
2004r. o jednostkach doradztwa rolniczego (Dz. U. Nr 251, poz. 2507 z późn. zm.), 
zwanej dalej „ustawą”, oraz niniejszego statutu. 

2. Siedzibą Ośrodka Doradztwa jest miejscowość Modliszewice ul. Piotrkowska 30, 
gmina Końskie. 

3. Terenem działania Ośrodka Doradztwa jest obszar województwa 
świętokrzyskiego. 

 
§  2.  1.  Ośrodek   Doradztwa   realizuje   zadania  i  wykonuje  usługi   z   zakresu  

doradztwa rolniczego wynikające z ustawy. 
2. Zadania, o których mowa w ust. 1, Ośrodek Doradztwa realizuje we współpracy         

z instytucjami i jednostkami określonymi w ustawie. 
 
§ 3.   1.   Ośrodkiem    Doradztwa     kieruje    dyrektor    Ośrodka    Doradztwa,   zwany   dalej  
               „dyrektorem”, przy pomocy: 

a) zastępcy dyrektora Ośrodka; 
b) głównego księgowego; 
c) dyrektora Oddziału; 
d) kierowników komórek organizacyjnych, o których mowa w § 5. 

2. W czasie nieobecności dyrektora lub czasowej niemożności wykonywania przez 
niego obowiązków, działalnością Ośrodka Doradztwa kieruje zastępca dyrektora 
Ośrodka, a w razie jego nieobecności główny księgowy. 

 
§ 4. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do osób zatrudnionych                  

w Ośrodku Doradztwa wykonuje dyrektor oraz osoby przez niego upoważnione. 
 
§ 5.   1. Ośrodek Doradztwa tworzy Centrala z następującymi komórkami organizacyjnymi: 

1) Dział Systemów Produkcji Rolnej, Standardów Jakościowych                                          
i Doświadczalnictwa; 

2) Dział Przedsiębiorczości, Wiejskiego Gospodarstwa Domowego i Agroturystyki; 
3) Dział Ekonomiki; 
4) Dział Zastosowań Teleinformatyki; 
5) Dział Metodyki Doradztwa, Szkoleń i Wydawnictw; 
6) Dział Administracyjno-Gospodarczy; 
7) Dział Księgowości; 
8) Dział Kadr i Organizacji Pracy; 

 



9) Stanowisko do Spraw Obsługi Prawnej; 
10) Stanowisko do Spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy; 
11) Stanowisko do Spraw Zarządzania Jakością; 
12) Powiatowe Zespoły Doradcze; 
13) Oddział w Sandomierzu o nazwie „Centrum Ogrodnicze” ul. Mokoszyńska. 

2. W ramach  komórek  organizacyjnych,  o  których  mowa  w ust. 1 pkt. 1 – 8,          
dyrektor Ośrodka może tworzyć zespoły lub sekcje. 

3. Szczegółową  strukturę  organizacyjną  komórek organizacyjnych Ośrodka 
Doradztwa oraz  zakres   ich  zadań  określa   regulamin  organizacyjny,  ustalony  
przez  dyrektora  i zatwierdzony przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 

 


